INDICAÇÃO N°. 292/2022
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Ondanir Bortolini (Nininho) no sentido de viabilizar Emenda Parlamentar no valor R$600.000,00 (Seiscentos mil reais) para a construção de uma Praça no Bairro Deus e Amor com academia ao ar Livre para atender a população.
hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA
		Essa nossa indicação se justifica pela necessidade de construir uma Praça com academia ao Ar Livre para atender a população do bairro, pois se trata de um bairro distante do Centro da cidade e não possui uma academia para atender a população, além da academia precisamos também proporcionar momentos de lazer a nossa população, por isso a razão do nosso pedido. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
[bookmark: _GoBack]Nova Xavantina-MT, 19 de setembro de 2022.

SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses                       Anilton Silva de Moura
        Vereador                                                                   Vereador

Elias Bueno de Souza     	              Adriano Laurindo da Silva
     Vereador                                                                   Vereador

Jose Altamiro da Silva (Nego)                                Carlos Antonio Cunha Resende
       Vereador	                           Vereador

Jubio C. M. de Moraes (Jubinha)                         Willian Mariano Batista (Bicudo)
       Vereador					            Vereador

Paulo Cesar Trindade
       Vereador